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Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung
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64293 Darmstadt
M

Finanzamt: Darmstadt

Steuer-Nr: 007 250 57655




BILANZ zum 31. Dezember 2015

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung, Darmstadt

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstatiung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Il. Finanzanlagen
1. Sonstige Ausleihungen

B. UMLAUFVERMOGEN

|. Forderungen, sonstige
Vermogensgegenstande

1. Sonstige Vermogensgegenstande
Il. Kasse, Bank

C. NICHT DURCH VEREINSVERMOGEN
GEDECKTER FEHLBETRAG

Sonstige Aktiva

Geschéftsjahr
EUR

2.071,00

1.512,10

399,00

57.814,52

0,00

0,00

61.796,62

Blatt 2

Vorjahr
EUR

2.626,00

1.512,10

204,84

352.186,34

25.284,27

188,56

382.002,11




BILANZ zum 31. Dezember 2015
Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung, Darmstadt

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Ergebnisvortrage
1. Ergebnisvortrage allgemein

Il. Vereinsergebnis

nicht gedeckter Fehlbetrag

" buchmaBiges Vereinsvermogen
B. RUCKSTELLUNGEN
1. sonstige Rickstellungen
C. VERBINDLICHKEITEN

1. Sonstige Verbindlichkeiten

Sonstige Passiva

Darmstadt, den 23. Juni 2016

Geschéftsjahr
EUR

342.964,07
293.080,83-

0,00

49.883,24

5.530,00

6.383,38

0,00

61.796,62

Blatt 3

Vorjahr
EUR

0,00
25.284,27-

25.284,27

0,00

4.000,00

9.005,51

368.996,60

382.002,11




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

| Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung, Darmstadt

EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 3.120,00
2. Zuschiisse 800,00
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 3.000,00
Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 778,94
~ 2. Personalkosten 102.663,76
L 3. Reisekosten 3.136,33
4, Raumkosten 10.936,01
5. Ubrige Ausgaben 17.154.78
Gewinn/Verlust
ideeller Bereich
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
l. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 1.914.789,69

2. Nicht abziehbare Ausgaben

Gezahlte/hingegebene Spenden 2.080.120,70

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

™
e C. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
l. Sonstige Geschaftsbetriebe 1
1. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe 1

il. Sonstige Geschaftsbetriebe 2
1. Sonstige betriebliche Ertrage
Gewinn/Verlust

Sonstige Geschéaftsbetriebe 2

Ubertrag

Geschéaftsjahr

EUR

6.920,00

134.669,82

127.749,82-

165.331,01-

165.331.01-

0,00

0,00

0,00

0,00

293.080,83-

Blatt 4

Vorjahr
EUR

5.139,00
4.720,00

0,00

1.286,13
81.467,43
7.820,80
17.040,54
18.382,63

116.138,53-

1.398.834,88

1.309.230,62

—89.604,26

1.750,00

—1.750.00

3.000,00
3.000,00

25.084,27-




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung, Darmstadt

Geschaftsjahr
EUR . EUR
Ubertrag 293.080,83-
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe ___ 000

~ D. VEREINSERGEBNIS 293.080,83-

\ s

Darmstadt, den 23. Juni 2016

Blatt 5

Vorjahr
EUR

25.284,27-

25.284,27-




BILANZ zum 31. Dezember 2015

Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung, Darmstadt

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Geschaftsausstatiung

Il. Finanzanlagen

1. Sonstige Ausleihungen
Geleistete Kautionen

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermogensgegenstiande

1. Sonstige Vermdgensgegenstinde
Geldtransit AA
Voraus.Beitrag ggb.Sozialvers.trager

Il. Kasse, Bank
Volksbank # 6801102
Volksbank # 6801137
Volksbank # 6801129
Volksbank # 6801110
Volksbank # 6801153
Volksbank # 6801145

C. NICHT DURCH VEREINSVERMOGEN
GEDECKTER FEHLBETRAG
Kapitalfehlbetrag

Sonstige Aktiva
Voraus.Beitrag ggb.Sozialversich.tréger

EUR

204,84
194,16

38.041,39
6.714,13
267,62
985,17
2.556,59
9.249,62

Geschaéftsjahr

EUR

2.071,00

1.512,10

399,00

57.814,52

0,00

0,00

61.796,62

Blatt 6

Vorjahr
EUR

2.626,00

1.512,10

204,84
0,00

30.262,81
280.284,96
22.303,62
5.731,37
2.096,12
11.507,46

25.284,27

188,56

382.002,11




BILANZ zum 31. Dezember 2015

Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung, Darmstadt

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN
l. Ergebnisvortrage

1. Ergebnisvortrige allgemein
Ergebnisvortrage allgemein

Il. Vereinsergebnis
VEREINSERGEBNIS

nicht gedeckter Fehlbetrag
Kapitalfehibetrag
buchmaBiges Vereinsvermégen
B. RUCKSTELLUNGEN

1. sonstige Riickstellungen
Sonstige Riickstellungen

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Sonstige Verbindlichkeiten
Auslagen Al Jasem

Sonstige Verbindlichkeiten (g. 5 J)
Verbindl. Steuern und Abgaben (g. 5 J)

Lohnverbindlichkeiten

Sonstige Passiva

Sonstiges Verrechnungsk Ausl. Al-Jasem

Jahresergebnis (Vortrag)

Geschéfisjahr
EUR EUR
342.964,07
293.080,83--
0,00
49.883,24
5.530,00
748,26
187,43
760,16
4.687,53 6.383,38
0,00
0,00 0,00
61.796,62

Blatt 7

Vorjahr
EUR

0,00

25.284,27-

25.284,27

0,00

4.000,00

0,00
794,33
7.809,93
401,25

748,26
368.248,34

382.002,11




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Deutsch-Syrischer Verein zur Foérderung, Darmstadt

A. IDEELLER BEREICH
1. Nicht steuerbare Einnahmen

1. Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro

2, Zuschiisse
Sonstige Zuschiisse

3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Sonstige Einnahmen ideeller Bereich

e Il. Nicht anzusetzende Ausgaben

1. Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen -
Sofortabschreibung GWG

2. Personalkosten
Lohne und Gehalter
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Aushilfsléhne -
Fahrgeld pauschal versteuert

3. Reisekosten
Reisekosten

4. Raumkosten
Miete, Pacht
Nebenkosten Miete
Raumnebenkosten, Strom, Heizung

5. Ubrige Ausgaben
o Biirobedarf
Porto, Telefon
Einzugskosten
Sonstige Verwaltungskosten
Veranstaltungskosten
Bewirtungskosten
Lkw Steuer
Lkw Versicherung
Lkw Kosten
Verbrauchsabgaben u.sonstige Beitrage
Steuerberatungskosten
Sonstige Kosten
Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

Ubertrag

EUR

708,95
69,99

76.355,55
17.870,77

4.837,44
_3.600.00

10.453,63
0,00
482,38

772,38
2.785,82
2.056,05

75,00
469,20
0,00
0,00
0,00
0,00
1.284,51

© 9.141,60

570,22

0,00

Geschéftsjahr
EUR

3.120,00

800,00

3.000,00

778,94

102.663,76

3.136,33

10.936,01

17.154,78

127.749,82-

127.749,82-

Blatt 8

Vorjahr
EUR

5.139,00

4.720,00

0,00

1.286,13
0,00

62.543,75
13.886,98
1.796,70
3.240,00

7.820,80

14.257 47
1.799,28
983,79

1.461,11
3.419,93
2.210,98
1.461,84
1.827,10
120,26
68,00
1.576,77
3,00
96,14
5.641,86
429,10
66,54

116.138,53-

116.138,53-




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung, Darmstadt

Ubertrag
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

l. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen
Sachzuwendungen gg. Zuwendungsbestatig.
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden / Zuwendungen

Hingegebene Sachspenden/-zuwendungen

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Abgange Sachanlagen Restbuchwert bei BV

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiftsbetriebe 1

Il. Sonstige Geschiftsbetriebe 2

1. Sonstige betriebliche Ertrdage
Erlése Sachanlageverkaufe Buchgewinn

Gewinn/Verlust .
Sonstige Geschiftsbetriebe 2

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiftsbetriebe

D. VEREINSERGEBNIS
VEREINSERGEBNIS

EUR

1.905.403,14
9.386,55

2.070.734,15
9.386,55

Geschaftsjahr
EUR

127.749,82-

1.914.789,69

2.080.120,70

165.331,01-

0,00

0,00

0,00

0,00

-~ 000

293.080,83-

Blatt 9

Varjahr
EUR

116.138,53-

1.118.084,11
280.750,77

1.028.479,85
280.750,77

...89.604,26

1.750,00

1.750,00-

3.000,00
3.000,00
1.250.00

25.284,27-




KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2015

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung, Darmstadt

AKTIVA

Konto

410

555

706
726

945
946
947
948
949
951

1813

Bezeichnung

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Geschaftsausstattung

Sonstige Ausleihungen
Geleistete Kautionen

Sonstige Vermogensgegenstinde
Geldtransit AA
Voraus.Beitrag ggb.Sozialvers.irager

Kasse, Bank

Volksbank # 6801102
Volksbank # 6801137
Volksbank # 6801129
Volksbank # 6801110
Volksbank # 6801153
Volksbank # 6801145

NICHT DURCH VEREINSVERMOGEN
GEDECKTER FEHLBETRAG
Kapitalfehlbetrag

Sonstige Aktiva

Voraus.Beitrag ggb.Sozialversich.trager

Summe Aktiva

EUR

204,84
194,16

38.041,39
6.714,13
267,62
985,17
2.556,59
-9.249.62

Blatt 10

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR

2.071,00 2.626,00
1.512,10 1.512,10
204,84
399,00 0,00
30.262,81
280.284,96
22.303,62
5.731,37
2.096,12
57.814,52 11.507,46
0,00 25.284,27
0,00 188,56
61.796,62 382.002,11




KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2015

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung, Darmstadt

PASSIVA

Konto

1080

1220

1801
1803
1809
1812

880
1160

Bezeichnung

Ergebnisvortrage allgemein
Ergebnisvortrage allgemein

Vereinsergebnis
VEREINSERGEBNIS

nicht gedeckter Fehlbetrag
Kapitalfehlbetrag

sonstige Riickstellungen
Sonstige Ricksteliungen

Sonstige Verbindlichkeiten

Auslagen Al Jasem

Sonstige Verbindlichkeiten (g. 5 J)
Verbindl. Steuern und Abgaben (g. 5 J)
Lohnverbindlichkeiten

Sonstige Passiva

Sonstiges Verrechnungsk Ausl. Al-Jasem
Jahresergebnis (Vortrag)

Summe Passiva

EUR

748,26
187,43
760,16
4.687.53

0,00
0,00

Blatt 11

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
342.964,07 0,00
293.080,83- 25.284,27-

0,00 25.284,27
5.530,00 4.000,00
0,00

794,33

7.809,93

6.383,38 401,25
748,26

0,00 368.248,34
61.796,62 382.002,11




KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung, Darmstadt

Konto

2110

2303

2400

2500
2501

2551
2555
2556
2557

2561

2661
2662
2663

2701
2702
2703
2704
2705
2706
2721
2722
2723
2750
2894
2900
2901

3220
3225

3251
3252

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrige
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro

Zuschiisse
Sonstige Zuschiisse

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Sonstige Einnahmen ideeller Bereich

Abschreibungen .
Abschreibungen auf Sachanlage
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Léhne und Gehalter

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Aushilfsléhne

Fahrgeld pauschal versteuert

Reisekosten
Reisekosten

Raumkosten

Miete, Pacht

Nebenkosten Miete
Raumnebenkosten, Strom, Heizung

Ubrige Ausgaben
Blrobedarf

Porto, Telefon
Einzugskosten

Sonstige Verwaltungskosten
Veranstaltungskosten
Bewirtungskosten

Lkw Steuer

Lkw Versicherung

Lkw Kosten
Verbrauchsabgaben u.sonstige Beitrage
Steuerberatungskosten
Sonstige Kosten

Nicht abziehbare Ausgaben

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Sachzuwendungen gg. Zuwendungsbestatig.

Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden / Zuwendungen
Hingegebene Sachspenden/-zuwendungen

Blatt 12

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

3.120,00 5.139,00

800,00 4.720,00

3.000,00 0,00

708,95- 1.286,13-
69,99- 778,94- 0,00
76.355,55- 62.543,75-
17.870,77- 13.886,98-
4.837,44- 1.796,70-
3.600,00- 102.663,76- 3.240,00-
3.136,33- 7.820,80-

10.453,63- 14.257,47-
0,00 1.799,28-

482,38- 10.936,01- 983,79-
772,38- 1.461,11-
2.785,82- 3.419,93-
2.056,05- 2.210,98-
75,00- 1.461,84-
469,20- 1.827,10-

0,00 120,26-

0,00 68,00-

0,00 1.576,77-

0,00 3,00-
1.284,51- 96,14-
9.141,60- 5.641,86-
570,22- 429,10-
0,00 17.154,78- 66,54-
1.905.403,14 1.118.084,11
__9.388.,55 1.914.789,69 280.750,77
2.070.734,15- 1.028.479,85-
__9.386,55- 2.080.120,70- 280.750,77-
293.080,83- 26.534,27-




KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung, Darmstadt

Konto Bezeichnung
Ubertrag
SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
Sonstige betriebliche
Aufwendungen
8373 Abgénge Sachanlagen Restbuchwert bej BV
Sonstige betriebliche Ertrdge

8622 Erlése Sachanlageverkiufe Buchgewinn

VEREINSERGEBNIS
VEREINSERGEBNIS

Blatt 13

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
293.080,83- 26.534,27-
0,00 1.750,00-
0,00 3.000,00
293.080,83- 25.284,27-




Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung

Blatt 14

Darmstadt
Konto Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der  01.01.2015 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2015
EUR EUR EUR EUR EUR
0410 Geschéftsaus- Ansch-/Herst-K 3.208,13 223,94 3.432,07
stattung Abschreibung 582,13 778,94 1.361,07
Buchwerte 2.626,00 223,94 778,94 2.071,00
0475 Geringwertige Wirt- Ansch-/Herst-K 333,00 333,00
schaftsgiiter Abschreibung 333,00 333,00
Buchwerte 0,00 0,00
Summe Ansch-/Herst-K 3.541,13 223,94 3.765,07
Abschreibung 915,13 778,94 1.694,07
Buchwerte 2.626,00 223,94 778,94 2.071,00




Entwicklung des Anlagevermogens vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung

Blatt 15

Darmstadt

Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der  01.01.2015 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2015
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

0410 Geschiéftsaus-

stattung

410001 Laptop Fujitsu 07.10.2013 AHK 545,00 545,00
Linear Absch 228,00 182,00 410,00
3/00 33,33 BW 317,00 182,00 135,00
410002 2 Schreibtische 30.01.2014 AHK 412,20 ' 412,20
Linear Absch 42,20 41,00 ~ 83,20
10/00 10,00 BW 370,00 41,00 329,00
410003 2 Rollcentainer 30.01.2014 AHK 245,09 245,09
Linear Absch 25,09 25,00 50,09
10/00 10,00 BW 220,00 : 25,00 195,00
410004 2 Schreibtische 30.01.2014 AHK 214,20 214,20
Linear Absch 22,20 22,00 44,20
10/00 10,00 BW 192,00 22,00 170,00
410005 Whiteboard 30.01.2014 AHK 50,00 50,00
Linear Absch 5,00 5,00 10,00
10/00 10,00 BW 45,00 5,00 40,00
410006 Sideboard 30.01.2014 AHK 178,99 178,99
Linear Absch 18,99 18,00 36,99
10/00 10,00 BW 160,00 18,00 142,00
410007 Sideboard 30.01.2014 AHK 359,11 359,11
Linear Absch 36,11 36,00 72,11
10/00 10,00 BW 323,00 36,00 287,00
410008 2 Birostiihle 30.01.2014 AHK 168,75 168,75
Linear Absch 17,75 17,00 34,75
10/00 10,00 BW 151,00 17,00 134,00
410009 Samsung CLX 6220 17.03.2014 AHK 303,79 303,79
Linear Absch 84,79 101,00 185,79
3/00 33,33 BW 219,00 101,00 118,00
410010 Laptop Lenovo ThinPad 410 11.08.2014  AHK 372,00 372,00
gebraucht Linear Absch 52,00 124,00 176,00
3/00 33,33 BW 320,00 124,00 196,00
410011 Epson Beamer 18.08.2014 AHK 359,00 359,00
Linear Absch 50,00 120,00 170,00
3/00 33,33 BW 309,00 120,00 189,00
410012 1 Tisch ahorn 160 x 80 cm 29.04.2015 AHK 124,95 124,95
Linear Absch . 10,95 10,95
10/00 10,00 BW 124,95 10,95 114,00
410013 Fritz Fon C4 schnurloses VolP  04.05.2015  AHK 69,99 69,99
Telefon GWG-Sofort Absch 69,99 69,99
1/00 100 BW 69,99 69,99 0,00
410014 Fritz Wian Repeater 04.05.2015 AHK 29,00 29,00
Linear Absch 7,00 7,00
3/00 33,33 BW 29,00 7,00 22,00
Summe Geschaftsaus- Ansch-/Herst-K 3.208,13 223,94 3.432,07
stattung Abschreibung 582,13 778,94 1.361,07
Buchwerte 2.626,00 223,94 778,94 2.071,00




Entwicklung des Anlagevermogens vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung
Darmstadt

Blait 16

Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der  01.01.2015 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2015
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

0475 Geringwertige Wirt-

schaftsgiiter

475001 Kaffeemaschine, Umbuchung  18.11.2013  AHK 333,00 333,00
Auslagen Eigenkosten GWG-Sofort Absch 333,00 333,00
1/00 100 BW 0,00 0,00
Summe Geringwertige Wirt- Ansch-/Herst-K 333,00 333,00
schaftsgiter Abschreibung 333,00 333,00
Buchwerte 0,00 0,00




